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W ramach DNI  SPIROMETRII 2017 obchodzonych w tym roku w całym kraju dniach 25 - 30 września - Specjalistyczny Zespół
Gruźlicy i Chorób Płuc w Koszalinie  jest organizatorem
„BIAŁEJ SOBOTY”.

30.09.2017r. w godzinach 9.30 - 11.30
ZAPRASZAMY WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW
Koszalina, okolicznych gmin i powiatów do wykonania
BEZPŁATNYCH BADAŃ SPIROMETRYCZNYCH
Ponadto w ramach „Białej Soboty” będzie istniała możliwość
odbycia bezpłatnej konsultacji pulmonologicznej u lekarza pulmonologa

Hasło dni spirometrii 2017 brzmi:
„POLSKO ODDYCHAJ CZYSTYM POWIETRZEM”

Hasło to kieruje naszą uwagę na tematy bliskie pacjentom z chorobami obturacyjnymi płuc. Zanieczyszczenie powietrza w
polskich miastach jest poważnym problemem zdrowia publicznego, spowodowanym głównie poprzez emisje cząstek stałych,
tlenków siarki i azotu oraz węglowodorów aromatycznych przez sektor komunalno - bytowy. Zanieczyszczenia powietrza z
powodu ich powszechnego występowania zwłaszcza w obszarach zurbanizowanych i miejskich, łatwego przemieszczania oraz
obejmowania swym zasięgiem dużych regionów, stanowią najgroźniejszą formę zatruwania środowiska. Stała na nie ekspozycja
pociąga za sobą szereg poważnych konsekwencji chorobowych i przyczynia się do rozwoju między innymi: astmy oskrzelowej,
przewlekłej obturacyjnej choroby płuc, alergii czy też chorób układu sercowo - naczyniowego.

SPOTKAJMY SIĘ
w Koszalinie, SZGiCHP, ul. Niepodległości 44-48, wejście „B”

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

Spirometria to podstawowe badanie oceniające pojemność płuc i przepływ powietrza. Aby dobrze je przeprowadzić: Pacjent
wykonuje gwałtowny wydech do urządzenia, które mierzy stan układu oddechowego. Badanie jest nieinwazyjne i bezbolesne.
Pozwala rozpoznać obturacyjne schorzenia płuc. Dwie godziny przed badaniem nie należy - spożywać obfitego posiłku, godzinę
przed - palić tytoniu, 45 minut przed - wykonywać intensywnego wysiłku. Badana osoba nie powinna mieć na sobie ciasnego,
krępującego ruchy stroju.

Dodatkowe informacje: www.astma-alergia-pochp.pl
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